Совет муниципального  образования «Малиновское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

с.Малиновка

       _ 26.06.2024 № 12      __
                                                                                                                              20 собрание 5-го  созыва
О внесении изменений в решение Совета

Малиновского сельского поселения от
16.03.2016 № 6 «О земельном налоге»

В целях совершенствования нормативного правого акта

                     Совет  Малиновского  сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Малиновского сельского поселения от 16 марта 2016 года № 6 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Малиновское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
«2.1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

1) 0,3, процента в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

2) 0,3 процента в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретённых (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

3)  0,3 процента в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

4)  0,3 процента в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

5) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

2. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Малиновского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Малиновское сельское поселение».

3. Настоящее решение вступает в силу  в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Совета поселения

Е.М.Тимина
Глава поселения (Глава Администрации)

И.В.Сухов